
Om UCL

UCL Erhvervsakademi og Profes-

sionshøjskole er en videregående 

uddannelsesinstitution, som udbyder 

over 40 fuldtidsuddannelser inden for 

de pædagogiske og socialfaglige, 

sundhedsfaglige og teknisk-merkan-

tile områder. Vi tilbyder også efter- og 

videreuddannelser samt deltager 

i en bred række af forsknings- og 

udviklingsprojekter.

Vi har hovedsæde i Odense på 

Niels Bohrs Allé, men aktiviteterne er 

fordelt på syv campusser i Odense, 

Svendborg, Vejle, Fredericia og 

Jelling.

Vi er den syvende største uddan-

nelsesinstitution i Danmark målt på 

optag, og den tredje største profes-

sionshøjskole i Danmark målt på 

optag.

Hvornår er 
ansøgningsfristen?

15. marts kl. 12 
5. juli kl. 12

Skal jeg kunne 
tale og skrive dansk?

Ja, du skal både mundtligt 
og skriftligt være i stand til at 

gennemføre uddannelses-
aktiviteter og aflægge 

prøver på dansk.

Er der 
elevator?

Ja, der er elevator i 
bygning A

Kan jeg ringe til en 
vejleder?

Ja, ring på tlf. 6318 3333
(Mandag/Onsdag kl. 13-15 

eller Torsdag kl. 10-12)
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Kontakt os på:



FAQ om uddannelsen Bliv bachelor

Når du er færdig med uddannelsen til multimediedesigner 

har du mulighed for at læse videre på en overbygning.

Det tager 1½ år at blive proffessionsbachelor. 

Du kan vælge mellem følgende overbygninger:

- Digital konceptudvikling

-  e-handel

- Innovation og entrepreneurship

- Webudvikling

 Som multimediedesigner arbejder du med 

digitale designprocesser fra idéfasen til det 

færdige digitale produkt.

- Brugergrænseflader (UI)

- Content og medieproduktion

- Teknologi og forretningsforståelse

Du kan se frem til en afvekslende hverdag på 

uddannelsen. Under hele studiet arbejder du 

primært i teams og har løbende præsenta-

tioner både for holdet og klienter. Undervis-

ningen består af en stor del projektorienteret 

undervisning, hvor du arbejder med foto, 

video, design og programmering i teams og 

selvstændigt.

Praktik

Praktikken finder sted på 4. semester og har 

en varighed af 3 måneder. 

Du er selv ansvarlig for at finde en prak-

tik- plads og praktikperioden er ulønnet og 

SU-berettiget.

Du har også mulighed for at tage din praktik 

i udlandet.

Læs videre på universitetet
Du kan også vælge at læse Medievidenskab på Syd-
dansk Universitet i Odense eller Århus.



Ansøgning

Optagelse

FAQ

Sådan søger du ind

Du skal søge ind via optagelse.dk.

Her finder du også vejledning til ansøgningss-

kema.

Vi optager 50 % i kvote 1 og 50 % i kvote 2. 

Uden en gymnasial uddannelse, skal du altid 

søge i kvote 2. 

I kvote 1 sker optagelsen alene ud fra dit 

eksamensgennemsnit fra én af følgende ek-

samener:  STX, HF, HHX, HTX, EUX, GIF.

Specifikke adgangskrav: Bestået Engelsk C 

og enten Matematik C eller Erhvervsøkonomi 

C eller Virksomhedsøkonomi C. 

I kvote 2 bliver du optaget på en samlet 

vurdering af dine kvalifikationer – eksamen, 

erhvervserfaring, motivation m.m.

Optagelse foregår i 4 trin:

1) Find ud af om du opfylder adgangskravene

2) Find ud af om du vil søge ind via kvote 1 eller 

kvote 2

3) Søg ind via optagelse.dk inden ansøgnings-

fristen udløber.

4) Afvent svar.

Umiddelbart efter ansøgningsfristens udløb 

modtager du svar om optagelse.

Ansøgningsfristerne er forskellige i.f.t. sommer 

eller vinterstart.

Parkering

Du kan parkere gratis fra kl. 05.00-00.00 alle dage på 

Seebladsgade. Det eneste du skal gøre, er at registrere 

din bil. 

Du kan benytte el-pladserne på Seebladsgade døgnet 

rundt uden registrering. Dog er der en tidsbegrænsning 

på 4 timer i tidsrummet 07.00-22.00, og bilerne skal være 

under opladning. Ladestanderne på Seebladsgade er 

type 2, og de har en ladeeffekt på 23kW.

Cykelparkering på Seebladsgade findes i kælderen 

under bygning B og udenfor på vestsiden ved bygning B. 

Desuden er der også cykelparkering ved Boxen.

Motorcykler skal registreres på samme vilkår som en bil.

Motorcykelparkering findes ved den udendørs cykelpark-

ering bag Bygning A/Bygning B.

Kantine

Kantinen har åbent mandag – torsdag kl. 07.30 – 14.30.

og Fredag kl. 7.30 - 14.00. 

Her kan man købe bl.a. Friske salater, kolde og varme 

retter fra ta-selv-bord, sandwiches, frisk hjemmebagt 

brød og grab’n eat. 

Du kan betale med kontanter, betalingskort og Mobile-

Pay.

Bibliotek

Biblioteket Seebladsgade er et fælles bibliotek for de 

mange uddannelser på Campus Seebladsgade.



Hvad du kan forvente SPS
SPS står for specialpædagogisk støtte og er et tilbud til 

dig, der er ordblind, talblind eller har en psykisk eller 

fysisk funktionsnedsættelse, så du kan gennemføre en 

uddannelse på lige fod med andre studerende.

Hvilken støtte, som er relevant for dig, afgør din 

SPS-ansvarlige sammen med dig ud fra en faglig 

vurdering af dine behov.

Du har selv ansvar for at søge om støtte. Du skal 

kontakte din SPS-ansvarlige, som sammen med dig vil 

vurdere dine behov og muligheder for støtte. 

Det er også din SPS-ansvarlige, der på dine vegne 

sender en ansøgning om støtte til Styrelsen for Under-

visning og Kvalitet.

Ekstra tid til eksamen
Som studerende har du mulighed for at søge om 
særlige prøvevilkår. Formålet med særlige prøvevilkår 
er at kompensere for din funktionsnedsættelse, og/ 
eller at du ikke har dansk som modersmål, således at 
du kan gennemføre dine prøver på lige fod med dine 

medstuderende.

Seebladsgade er UCL’s næststørste campus 
og huser knap 3500 studerende fordelt på 32 
uddannelser. 

Vi tilbyder:

- Engagerede undervisere

- Et godt studiemiljø

- Inkluderende fællesskaber

- En lang række aktiviteter 

- Mange forskellige faciliteter, herunder 
bl.a. forskellige labs

- XR Lab hjælper dig med at realisere 
brug af VR (Virtual Reality) og AR (Aug-
mented Reality) i dine projekter.

- NeuroLab tilbyder teknologier såsom 
Eye Tracking, Facial Expression 
Analysis, hjernescanner osv. til test af 
prototyper og hjemmesider/webshops 
samt i arbejdet med adfærds-og 
forbrugeradfærd.

- MediaLab består af et udlånsom-
råde, hvor der kan bookes udstyr og 
adgang, et lille studie (sort boks) til 
foto og små greenscreen optagelser, 
samt et større greenscreen område, 
hvor der kan optages greenscreen 
video.

- Fablab er et kreativt og teknologisk 
uddannelseslaboratorium og proto-
typeværksted, hvor du har mulighed 
for at eksperimentere, skabe, lære, 
vidensdele og kan få hjælp til at 
omsætte dine idéer til prototyper og 
produkter.

- Lydstudie med indspilningslokal.



Jobmuligheder

Som færdiguddannet multimediedesigner har du en

bred faglig profil med viden inden for design af

brugeroplevelser, brugergrænseflader samt medie-

produktioner, forretningsforståelse og projektledelse.

På uddannelsen til multimediedesigner arbejde 
vi med alle faser af den digitale designproces. 

Du får værktøjerne til at udvikle innovative, 
digitale brugeroplevelser på et højt niveau.

Undervejs på uddannelsens 4 semestre lærer 
du bl.a. om: 

- Design af brugeroplevelser (UX)
- Design af brugergrænseflader (UI)
- Produktion af digitalt indhold
- Programmering i HTML, CSS og JavaScript

Alt sammen krydret med viden om forretnings-
forståelse og projektledelse, der sikrer værd-
iskabelse og giver dig overblik i projekterne.

Uddannelsens indhold

Uddannelsen består af 120 ECTS-point, der 
omfatter: 

1) Uddannelseselementer med et samlet 
omfang på 90 ECTS-point, der tilret-
telægges inden for uddannelsens faglige 
områder. 

2) Praktik med et samlet omfang på 15 
ECTS-point. 

3) Afsluttende eksamensprojekt på 15 ECTS-
point.

Efter endt uddannelse, vil du typisk få arbejde som:

•	Frontend udvikler

•	UX Designer

•	UI Designer

•	Content Creator

•	Social Media Specialist

•	Social Media Manager

•	Digital Designer

•	Project Manager

Du vil ved studiestart kunne se studieordnin-

gen for uddannenseln på mitucl.dk. 

Her fremgår bl.a. hvilke fagelementer der 

indgår i undervisningen, mere om praktikperi-

oden og krav til eksamen samt reglerne for 

merit.

Iværksætter
Drømmer du om at blive iværksætter eller udvikle på 
en idé, har du her mulighed for prøve koncepter af og 
realisere dine drømme. Boxen er et åbent kontorfæl-
lesskab, hvor du kan gøre brug af de gode rammer og 
ikke mindst sparring fra dine medstuderende og fagfolk.



StudieudgifterØkonomi

Transport

På ungdomskort.dk kan du læse om dine 

muligheder for som studerende at få rabat til 

offentlig transport. Du kan også læse om du 

opfylder betingelserne for at kunne søge om 

kilometerpenge.

www.ungdomskort.dk

SU

Alle UCL’s professionsbachelor- og erh-

vervsakademiuddannelser er SU-berettigede.

Det er vigtigt, du er opmærksom på, at du skal 

søge om SU i god tid.

På SU’s hjemmeside kan du bl.a. læse om:

- Betingelser for at modtage SU og SU-lån.

- Tidsfrister for at søge SU og SU-lån.

- Særlig støtte til forældre, handicappede mv.

- Hvordan du søger SU 

- Hvordan du ændrer dine SU-forhold.

www.Su.dk.

Bøger og software
Det meste materiale er online, men der kan fore-
komme køb af bøger. 

Der vil ligeledes være brug for at købe bl.a. Ado-
be pakken.

Som studerende får du rabat ved køb af visse 
programmer og ved nogle boghandler.

Udlandsture
I løbet af studiet vil du opleve udlandet to gange.

Udlandstur på første semester
Her vil du opleve Hamborg i forbindelse med 
introturen. 
Det er en god mulighed for at lære dine medstu-
derende at kende samtidig med at du får et indblik 
i branchen.

Egenbetaling er ca 1.500 kr for 3 dage.

Udlandstur på tredje semester
På dit tredje semester rejser du også til udlandet 
for at dygtiggøre dig endnu mere med et interna-
tionalt præg.

Egenbetaling ca 4.500 kr for 6 dage.
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Som studerende er du selvkørende, og du spiller 
selv en vigtig rolle i at dygtiggøre dig undervejs på 
studiet – bl.a. gennem litteratursøgning, praktisk 
arbejde, projektpræsentationer og peer-feedback.

Størstedelen af litteraturen vil være på engelsk, da 
det også er branchens praksis at anvende engel-
ske begreber. 

På multimediedesigneruddannelsen taler 
vi ikke om lektier 

– du læser for din egen og din 

kommende arbejdsgivers skyld.

UCL ønsker at fremme et godt studie- og arbejd-
smiljø. Vi tror på, at det bedst lykkes, hvis vi hjælp-
er hinanden med at overholde nogle fælles regler.

Derfor har UCL udarbejdet et sæt ordensregler, 
kaldet ”Normer for samvær og opførsel”. Regle-
mentet indeholder information om UCL´s rygepolitik 
samt UCL´s holdning til alkoholindtagelse, mobning 
og chikane, datasikkerhed, cykelparkering og 
meget mere.


